
 

 

 

 
 
Decreto n. 927 

 

IL RETTORE 
 

 

 
 

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione 

Coordinamento della Macro area Personale Docente 

Area Docenti 

Settore Professori di I e II Fascia 
Oggetto:  Costituzione Collegio di disciplina 

   

pag. 1 di 1 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, in particolare l’art. 10; 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo ed in particolare l’art. 39, per il quale il Collegio di 

disciplina è composto da tre professori di prima fascia, tre di seconda e tre ricercatori a 
tempo indeterminato quali componenti effettivi e da un componente supplente per 
ciascuna qualifica, tutti in regime d’impegno a tempo pieno, designati dal Senato 
Accademico fra una rosa di nominativi proposti dai Dipartimenti; 

VISTO l’estratto dal Verbale in data 27.02.2013 con cui il Senato Accademico di questa 
Università ha designato i componenti del Collegio di disciplina di cui sopra; 

D E C R E T A  

Articolo 1 

Istituzione Collegio di disciplina 

Per il quadriennio 2013/2016 è costituito il Collegio di disciplina, competente per i procedimenti 
disciplinari relativi ai professori di I, II fascia, ricercatori a tempo indeterminato e assistenti del ruolo ad 
esaurimento.  

Articolo 2 

Componenti Collegio di disciplina 

Il Collegio, di cui all’art. 1, è composto da: 
Componenti effettivi 
 

PROFESSORI I FASCIA PROFESSORI II FASCIA RICERCATORI 

SINATRA Maria QUARANTA Angelo LEONE Gabriella 

MIRAGLIOTTA Giuseppe CAPONIO Francesco FIORETTI Paolo 

NATILE Giovanni PELLEGRINO Giuseppina COLONNA Nicola 

 

Componenti supplenti 

 

PROFESSORI I FASCIA PROFESSORI II FASCIA RICERCATORI 

GUARAGNELLA Pasquale  LOSITO Ilario ARESTA Antonella Maria Carmela 

    
BBBBari 8 marzo 2013 

 
 IL RETTORE 

F.to Corrado PETROCELLI 


